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 شرایط به‌مراتب از دوران دفاع مقدس سخت‌تر است
رئیس‌جمهـور راه شـهدا را الگـوی گره‌گشـایی از کار 
مـردم و حـل مشـکلات کشـور برای مسـئولان دانسـت 
و گفـت: امـروز بـرای همـه مسـئولان قدردانـی از خون 
شـهدا، در تلاش و رقابـت برای رفع مشـکلات کشـور، 
خدمـت به مـردم و ایجـاد رضایتمندی در جامعه اسـت و 
امیدواریـم به کمـک و عنایت خدای متعال در این مسـیر 

موفق باشـیم و شـرمنده شـهدا نشویم.
دیـدار  در  پزشـکیان  مسـعود  ایسـنا،  گـزارش  بـه   
اعضـای شـورای سیاسـت‌گذاری راهیـان نـور کشـور که 
هم‌زمـان بـا روز ملـی راهیـان نـور برگـزار شـد، زنـده 
نگه‌داشـتن فرهنگ ایثار و شـهادت و تبدیـل آن به رفتار 
در میـان نسـل جـوان را از نیازهـای ضـروری جامعـه و 
از جملـه مهم‌تریـن مسـئولیت‌های سـتاد راهیـان نـور و 
دسـت‌اندرکاران مجموعـه حفـظ آثـار و نشـر ارزش‌های 
دفـاع مقـدس عنـوان کـرد و افـزود: امـروز کـه شـرایط 
و  اسـت  سـخت‌تر  مقـدس  دفـاع  دوران  از  به‌مراتـب 
دشـمن بـا تمـام امکانـات و ابزارهـای خودباورهـای ما را 
مـورد تهاجـم قـرار داده و سـعی دارد بـا برجسته‌سـازی 
برخـی کمبودهـا و کاسـتی‌ها اعتقـاد مـردم به‌نظـام و 
انقلاب را مخـدوش کنـد، بیـش از هـر زمـان دیگـر به 
تفکـر و فرهنـگ شـهدا نیازمندیـم. رئیس‌جمهـور با بیان 
اینکه شـهدای مـا از مجاهـدت خود نه‌تنهـا انگیزه مادی 
نداشـتند، بلکـه باایمـان و بـاور محکـم از مـال و جـان 
خـود نیـز در راه مـردم و کشورشـان گذشـتند، تصریـح 
برخـورداری  به‌رغـم  دشـمن  کـه  بـود  این‌گونـه  کـرد: 
از پشـتیبانی‌های همه‌جانبـه و عـدم برخـورداری مـا از 
امکانـات حداقلـی، نتوانسـت حتـی یـک وجـب از خـاک 
ایـران را تصـرف کنـد و معتقـدم اگـر امـروز نیـز همـان 
فرهنـگ در جامعـه تقویـت شـود، در رونـد اداره کشـور 
تهدیـدات  از  یـک  هیـچ  و  داشـت  نخواهیـم  مشـکلی 

دشـمنان نیـز کارسـاز نخواهـد بود. 
پزشـکیان در ادامـه بـا تأکیـد بـر لـزوم ترویـج سـیره 

اخلاقـی و رفتاری شـهدا در میان مسـئولان و جامعه گفت: 
شـهدای مـا هیچگاه بـا زور و اجبار به دنبـال تحمیل عقاید 
خـود به مـردم نبودند؛ بلکه بااخلاق و رفتار عملی در مسـیر 
اصلاح جامعـه گام بر می‌داشـتند، چرا که بر اسـاس تعالیم 
دینـی، نمی‌شـود جامعه را بـا زور و تحکـم، اداره کرد و رفتار 
مـردم نیز با دسـتور قابل‌تغییر نیسـت. رئیس‌جمهور تشـییع 
باشـکوه و کم‌نظیر سـپهبد شـهید قاسـم سـلیمانی را ناشی 

از اخلاص، صداقـت و عمل‌گرایـی ایـن شـهید والامقام و 
عشـق و ایمـان او به مـردم عنوان کـرد و افزود: چه کسـی 
آن جمعیـت میلیونـی را وادار بـه حضـور در تشـییع شـهید 
سـلیمانی کـرده بـود؟ جـز اینکـه مـردم بـر اسـاس فطرت 
خودشـیفته صداقت در گفتـار و رفتار، جوانمردی، شـجاعت 
و اخلاص او شـده بودند و برای وداع با پیکرش آن مراسـم 
تشـییع عظیـم و اسـتثنایی را رقم زدنـد. پزشـکیان در ادامه 

راه و مسـیر شـهدا را الگوی گره‌گشـایی از کار مـردم و حل 
مشـکلات کشـور بـرای مسـئولان دانسـت و گفـت: امروز 
بـرای همـه مسـئولان قدردانـی از خـون شـهدا، در تلاش 
و رقابـت بـرای رفـع مشـکلات کشـور، خدمت به مـردم و 
ایجـاد رضایتمنـدی در جامعه اسـت و امیدواریم به کمک و 
عنایت خدای متعال در این مسـیر موفق باشـیم و شـرمنده 

شـهدا نشویم.

 ۱۶ هزار مددجو در زندان‌های 
کشور چشم‌انتظار آزادی

 رئیس هیئت‌امنای ستاد دیه کشور از چشم‌انتظاری ۱۶ هزار 
نفر مددجو در زندان‌های کشور خبر داد.

 به گزارش مهر، آخرین جلسه هیئت‌امنای ستاد دیه استان 
اصفهان در سال جاری با حضور رئیس این هیئت برگزار 
رئیس  جولایی  اسدالله  سید  نشست  این  ابتدای  در  شد. 
هیئت‌امنای ستاد دیه کشور در سخنانی کوتاه تصریح کرد: 
اصفهان دیار خیرین و پیشگام در عرصه خدمت‌رسانی به 
زندانیان و خانواده آنها است. رئیس هیئت‌امنای ستاد دیه 
کشور ادامه داد: به برکت وجود شهید والامقام لاجوردی 
نفر   ۷۶۷ و  هزار   ۱۱ امروز  تا  کشور  دیه  ستاد  مؤسس 
و  هزار  بر ۲۱  بالغ  بدهی  رقم  با  غیرعمد  جرایم  زندانی 
۶۰۰ میلیارد تومان از زندان‌های سراسر کشور، آزاد و به 
از  پایان  بازگشته‌اند. جولایی در  کانون گرم خانواده خود 
چشم‌انتظاری ۱۶ هزار نفر مددجو در زندان‌های کشور خبر 
داد. حجت‌الاسلام‌والمسلمین جعفری در این جلسه ضمن 
دیه  ستاد  هیئت‌امنای  ماهانه  جلسات  برگزاری  به  اشاره 
اصفهان از توان و تلاش پرسنل ستاد دیه و درخشش این 
مرکز در جهت آزادی زندانیان جرایم غیرعمد ابراز خرسندی 
کرد و گفت: هر سال و هم‌زمان با ایام ماه مبارک رمضان 
جشن گلریزان در ۲۹ شب به‌صورت پخش زنده از سیمای 
اصفهان با عنوان ویژه‌برنامه »یک شهر ضیافت« در حال 
برگزاری است و با تأکید صورت‌گرفته برگزاری جشن‌های 
حوزه‌های  تمامی  کار  دستور  در  ویژه  به‌صورت  گلریزان 
قضائی استان قرار گرفته است. او در تشریح آمار آزادی ستاد 
دیه استان در ۶ شب ابتدایی ماه مبارک رمضان اعلام کرد: 
در این مدت با تلاش ستاد دیه و کمک و همت خیرین 
نوع‌دوست اصفهانی و از طریق ویژه‌برنامه یک شهر ضیافت 
و جشن‌های گلریزان، ۶ نفر از محکومان حبس غیر بزهکار 
با مجموع بدهی قریب به ۳۲۰ میلیارد ریال از زندان‌های 
استان اصفهان آزاد شدند که این مبلغ شامل اخذ گذشت از 
شکات )۲۲۰ میلیارد ریال(، پذیرش اعسار زندانیان )۸ میلیارد 
ریال(، نقدینگی محکومان )۱۷ میلیارد ریال(، کمک‌های 
بلاعوض از محل ستاد دیه و خیرین )بیش از ۴۳ میلیارد 
ریال( و تسهیلات بانکی )بیش از ۲۰ میلیارد ریال( بوده 
است. رئیس‌کل دادگستری استان در پایان افزود: از ابتدای 
امسال نیز ۸۴۰ زندانی جرایم غیرعمد از زندان‌های استان 

اصفهان آزاد شدند.
سال  در  بیت‌المال  حقوق  حفظ  شورای  نشست  آخرین 
۱۴۰۳ به مناسبت هفته گرامیداشت منابع طبیعی در اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان برگزار شد. در این 
نشست حجت‌الاسلام‌والمسلمین اسداله جعفری بر اجرای 
مقررات و قوانین در خصوص »پنجره واحد« در موضوع 
اراضی تأکید و تصریح کرد: همه نهادهای ذی‌ربط باید در 
خصوص اجرای مقررات و سیر فرایندهای مربوط به پنجره 
واحد در موضوع اراضی به تکالیف قانونی خود عمل کنند 
و نهادهای نظارتی نیز بر این موضوع نظارت‌های لازم را 
خواهند داشت. او افزود: مقرر شد تا پایان سال ۱۴۰۳ مسائل 
و مشکلات مربوط به اعطای مجوزها و دیگر موارد پنجره 
واحد توسط نهادهای ذی‌ربط بررسی و شناسایی شود تا 
در ابتدای سال ۱۴۰۴ باهدف شفافیت و سرعت‌بخشی به 
فرایندها، برنامه‌ریزی‌های لازم در خصوص رفع مسائل و 

مشکلات صورت پذیرد. 

آب نیست! اصفهان در عطش 
تصمیم‌گیری

ادامه از صفحه یک: حداکثر توان تأمین آب در شرایط فعلی 
۱۵.۵ مترمکعب بر ثانیه است، درحالی‌که نیاز آبی استان در زمان 
اوج مصرف به ۱۸.۹ مترمکعب بر ثانیه می‌رسد. یعنی حداقل 
۳.۴ مترمکعب بر ثانیه کمبود داریم. درحالی‌که وضعیت چاه‌ها و 
منابع زیرزمینی هم اسفناک است و هیچ امیدی به آنها نمی‌توان 
داشت با یک حساب ساده می‌توان این را دریافت که این میزان 
کمبود در ماه‌های آینده به افت فشار و کیفیت، قطعی آب و 

جیره‌بندی آن منجر خواهد شد.
با همه این اوصاف چه تدبیری می‌توان اندیشید؟ آیا همچنان 
به‌جای تدبیر و حکمرانی درست بر منابع آبی حوضه، چشم به 
آسمان باید دوخت تا بلکه بارش‌های بهاری به داد این مردم 
برسد یا که ابرها را بارور کرد؟ آیا قرار نیست عدالت در برداشت‌ها 
صورت گیرد و حالا که ذخیره سد زاینده‌رود به خط بحران 
رسیده برخی از پروژه‌های انتقال آب از این حوضه را متوقف 
کرد؟ آیا به‌جای مدیریت برداشت‌ها در بالادست و کاهش سهم 
صنایع، با مدیریت فشار در پایین‌دست و کاهش سهم خانواده‌ها 

می‌توان جلوی پیشرفت این بحران را گرفت؟
 امروز پیش از هر راهبردی، اولویت اصلی اصفهان باید آب باشد 
و آب. آژیر قرمز آب شرب به صدا درآمده تا جایی که صدای 
مطالبه احیای زاینده‌رود و تالاب گاوخونی شنیده نمی شود. شاید 
امروز استاندار اصفهان باید همه راهبردها و جلساتش را بگذارد 
زمین و به مسئله آب اصفهان فکر کند. یک پایش اصفهان و در 
پروژه‌های آبی باشد و یک پای دیگرش در تهران و وزارت نیرو. 
جزئیات واقعی پیشرفت پروژه‌های آبی اصفهان را شفاف بگوید 
تا امیدوار به استقبال سال آینده برویم. اگر این کارها صورت 
نگیرد و زمان بگذرد دیری نیست که تنش آبی به تنش روانی و 
اجتماعی بکشد. ناترازی در آب شرب و قطعی مکرر برق جامعه 
را عصبانی می‌کند و امید مردم را به نابودی می‌کشاند. پس 
اولویت استان اکنون باید مسئله زاینده‌رود، تأمین آب شرب، 
تکمیل پروژه‌های آبی و سامانه دوم آب‌رسانی به اصفهان، 
مدیریت مصرف آب در صنایع و کنترل برداشت‌های بی‌رویه 
باشد. از سوی دیگر این اخطار را باید به مردم هم داد که اگر در 
مصرف خود دقت نکنند ماه‌های سختی را در پی خواهند داشت. 
روزهایی که هم با خاموشی روبرو هستند و هم با بی‌آبی. شاید 
خانه‌تکانی و شستشوهای آب بر را چند ماهی به تأخیر بیندازند 
مشکلی پیش نیاید؛  اما آیا تاب تحمل مدیریت فشار و  بهار و 

تابستان بدون آب و برق را دارند؟
 

 بهبود زیرساخت‌ها با 
تخصیص ۱۵ درصد حقوق 

دولتی معادن به استان‌ها
 نماینده مردم شهرستان‌های نایین و خور و بیابانک در 
مجلس شورای اسلامی گفت: تخصیص ۱۵ درصد حقوق 
دولتی معادن به استان‌ها به تأمین بودجه مورد نیاز برای بهبود 

زیرساخت‌ها کمک بسیاری می‌کند.
 الهام آزاد در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به ۲ موضوع حقوق 
دولتی و یک درصد فروش معادن افزود: در سال‌های گذشته 
این منابع مالی به خزانه دولت واریز می‌شد و به استان‌ها تعلق 
نمی‌گرفت؛ اما در لایحه بودجه ۱۴۰۴ و برنامه هفتم توسعه، 
مصوب شد که حقوق دولتی به خود استان‌ها تخصیص 
یابد. او با تأکید بر اینکه این کار در توسعه زیرساخت‌های 
هر استان مؤثر است، اظهار کرد: فعالیت معادن در بروز 
آسیب‌های محیط زیستی و زیرساختی مانند جاده‌ها تأثیرگذار 
است؛ بنابراین باید سهمی از این منابع به خود استان‌ها تعلق 
گیرد تا برای بهبود وضعیت زیرساخت‌ها استفاده شود. آزاد 
تصریح کرد: منابع حاصل از قانون یک درصد فروش معادن 
نیز باید به استان‌ها اختصاص یابد؛ اما هنوز به طور کامل 
دولت  بودجه ۱۴۰۴،  لایحه  مطابق  است.  نشده  اجرایی 
مکلف است ۱۵ درصد حقوق دولتی معادن را در حساب 
خاصی نزد خزانه‌داری کل کشور منظور کند؛ همچنین دولت 
مکلف است تا سهم هر استان و شهرستان دارای معادن را 
به نسبت پرداختی هر شهرستان و استان بر اساس تبصره 
)۶( ماده )۱۴( قانون معادن الحاقی ۲۲ آبان ۱۳۹۰ با اولویت 

شهرستانی که معدن در آن قرار دارد هزینه کند.
ÁÁتنوع معادن در خور و بیابانک 

 این نماینده مجلس همچنین گفت: شهرستان خور و 
بیابانک در شرق اصفهان، دارای ذخایر معدنی بسیار غنی 
است، به‌عنوان‌مثال، مجتمع »پتاس« در این منطقه یکی 
از تولیدکنندگان بزرگ جهانی است که امسال با پیگیری 
انجام‌شده، ظرفیت تولید آن به ۵۰ هزار تن در سال رسید. 
آزاد خاطرنشان کرد: در پنج سال گذشته، تلاش کردیم با 
مشارکت‌بخش خصوصی، معادن غیرفعال در این شهرستان 
احیا شود و این اقدامات می‌تواند در افزایش تولید و استخراج 
مواد معدنی کشور مؤثر باشد. نماینده مردم نایین و خور و 
بیابانک در مجلس اضافه کرد: در تلاش هستیم تا زنجیره 
به قطب  و  تکمیل  بیابانک  و  معدنی در شهرستان خور 
اقتصادی استان اصفهان تبدیل شود. آزاد با تأکید بر لزوم 
حمایت از معادن بخش خصوصی، گفت: این کار سبب 
افزایش انگیزه و رغبت برای توسعه معادن می‌شود. او با بیان 
اینکه به دلیل حمایت‌های ناکافی تاکنون از ظرفیت بخش 
خصوصی در توسعه معادن به‌خوبی استفاده نشده است، 
اضافه کرد: امیدواریم با سیاست‌گذاری‌های جدید، حمایت 

بیشتری از این بخش صورت گیرد.

 کارخانه ذوب‌آهن نجف‌آباد 
افتتاح شد

 گروه خبر: با حضور استاندار اصفهان کارخانه ذوب‌آهن 
آذر افروز با ظرفیت اشتغال‌زایی ۵۰۰ نفر افتتاح و آغاز به 
محلی،  و  استانی  مقامات  با حضور  مراسمی  در  کارکرد. 
نجف‌آباد  در  افروز  آذر  ذوب‌آهن  کارخانه  اقتصادی  پروژه 
افتتاح شد. این پروژه‌ها که باهدف ایجاد اشتغال، افزایش 
مشارکت  با  است،  طراحی شده  اقتصادی  رونق  و  درآمد 
فعال بخش خصوصی و حمایت دولت به مرحله اجرا رسیده 
است. مهدی جمالی‌نژاد در آیین افتتاح کارخانه ذوب‌آهن 
با  گرفت  صورت  نجف‌آباد  شهرستان  در  که  افروز  آذر 
تأکید بر اهمیت سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در توسعه 
اقتصادی استان اظهار کرد: استان اصفهان به‌عنوان یکی از 
استان‌های پیشران کشور، در حوزه‌های مختلف اقتصادی، 
اجتماعی و امنیتی برنامه‌های مفصلی را در دست اجرا دارد 
و اکنون نیز در حوزه شهری و روستایی نیز نظام مدونی را 
در پیش گرفته که در بازه زمانی کوتاهی به نتایج مطلوبی 
دست خواهیم یافت. او افزود: در دهه مبارک فجر امسال، 
اجرای یک هزار و ۱۵۸ پروژه با بیش از ۵۶ همت در استان 
اصفهان افتتاح شده که این پروژه‌ها نه‌تنها به ایجاد اشتغال 
کمک می‌کنند، بلکه چرخ اقتصاد کشور را نیز به حرکت 
درمی‌آورند. استاندار اصفهان بر لزوم کاهش حجم دولت و 
افزایش نقش بخش خصوصی در اقتصاد تأکید و بیان کرد: 
برای شکل‌گیری قاب اقتصادی استان پس از چهار سال، 
نیاز به سرمایه‌گذاری حداقل هزار همت داریم و این هدف 
تنها با مشارکت فعال بخش خصوصی محقق خواهد شد. 
جمالی‌نژاد ادامه داد: دولت باید در این زمینه نقش تسهیلگر 
را ایفا و موانع پیش روی سرمایه‌گذاری بخش خصوصی را 
برطرف کند. او گفت: با این پروژه‌ها امید می‌رود که به رشد 
اقتصادی پایدار در استان اصفهان و بهبود شرایط زندگی 
مردم منجر شود. هوشنگ خدادادیان، سرمایه‌گذار این پروژه 
گفت: این مجموعه به‌عنوان یکی از مجموعه‌های بزرگ 
صنعتی کشور با مساحتی حدود ۳۱ هزار مترمربع، در حال 
حاضر با ظرفیت اسمی ۱۰۰ هزارتنی فعالیت می‌کند. او 
افزود: این شرکت قادر است با بهره‌برداری از حداکثر توان 
خود، ظرفیت تولید را تا ۲۰۰ هزار تن افزایش دهد و این 
مجموعه در حوزه تولید فولادهای آلیاژی خاص فعالیت 
داشته و تاکنون سرمایه‌گذاری قابل‌توجهی بالغ بر یک هزار و 
چهارصد میلیارد تومان در این زمینه سرمایه‌گذاری انجام داده 
است و برای رسیدن به ظرفیت کامل، به حدود سه ونیم برابر 
سرمایه‌گذاری فعلی نیاز دارد. این سرمایه‌گذار ادامه داد: در 
فاز اول پروژه، این شرکت موفق به ایجاد اشتغال برای ۱۰۰ 
نفر شده و در صورت تکمیل پروژه، تعداد شاغلان به ۵۰۰ 
نفر افزایش خواهد یافت که برنامه‌ریزی‌ها نشان می‌دهد که 
با تأمین سرمایه مورد نیاز، این شرکت تا یک سال و نیم 
آینده به ظرفیت کامل تولید دست خواهد یافت. گفتنی است؛ 
استاندار اصفهان در ادامه سفر خود به شهرستان نجف‌آباد از 
شرکت شهرک‌های صنعتی نجف‌آباد و مرکز اورژانس این 
شهرک و مراحل ساخت سالن اجتماعات و مجموعه رفاهی 

آن بازدید کرد.

خبــر

خبــر

سرمقاله

بیشترین مشکل کشور به مدیریت ناصحیح برمی‌گردد
 امام‌جمعـه اصفهـان بـا تأکید بر اینکه بیشـتر مشـکل 
کشـور عدم مدیریت اسـت، گفت: در زمینه برق نیز همین 
مسـئله وجـود دارد، چرا کـه ما در حوزه تولیـد برق پیش از 
انقلاب تنها ۷ هـزار مـگاوات تولید برق داشـتیم و اکنون 

۸۵ هـزار مـگاوات زیر بار مصـرف داریم.
 بـه گزارش فارس، آیت‌الله سـید یوسـف طباطبایی‌نژاد 
در دیـدار بـا مدیـرکل منابـع طبیعـی و آبخیزداری اسـتان 
اصفهـان با اشـاره به لـزوم درختـکاری در مناطـق نیازمند 
به کشـت درخت در اسـتان اظهار داشـت: از جمله مناطقی 
کـه باتوجه‌بـه میـزان آلودگـی در آنهـا باید کاشـت درخت 
را بیشـتر کرد شـهرک‌های صنعتی هسـتند و بایـد در این 
زمینـه بـه آنهـا کمـک کـرد. وی بـا بیـان توصیه‌هایی در 
خصـوص ممنوعیـت حفر چـاه باوجود نیـاز و لـزوم برخی 
مناطـق اصفهـان به این کار و کاشـت درختـان مثمر مانند 
زیتـون و بـادام و جلوگیـری از کشـت کاج، عنـوان کـرد: 
بایـد در انجـام ایـن امـور مهندسـی کـرده و نیاز بـه تعقل 
و تفکـر در ایـن بـاره اسـت. طباطبایی‌نژاد افـزود: در برخی 
مـوارد مردم بدون مجـوز درختانی کاشـته‌اند و پس از چند 
سـال دسـتور حکـم قطع ایـن درختـان را صـادر می‌کنند، 
درحالی‌کـه می‌تـوان بـا تعقـل و تدبیـر ایـن درختـان را 
واگـذار کـرد و البتـه به زیردسـتان نیز باید اعلام کرد این 
مـوارد شـکایت اشـتباه اسـت و چندیـن حکـم تخریب در 
ایـن بـاره داریـم کـه بیشـتر آن متعلـق بـه منابـع طبیعی 
اسـت. نماینـده ولی‌فقیـه در اسـتان اصفهـان بـا تأکیـد بر 
اینکه بیشـتر مشـکل کشـور عدم مدیریت اسـت، تصریح 
کـرد: در زمینـه بـرق نیـز همیـن مسـئله وجـود دارد، چرا 

کـه مـا در حـوزه تولید بـرق پیـش از انقلاب تنهـا ۷ هزار 
مـگاوات تولیـد بـرق داشـتیم و اکنـون ۸۵ هـزار مـگاوات 
زیـر بار مصـرف داریـم. وی اضافه کـرد: در دوره‌ای، دولت 
قصـد عـدم چاپ پول داشـت و درعین‌حال کسـری بودجه 
خـود را از هزینـه نگهـداری جاده‌هـا و توسـعه صنعت برق 
برداشـت کـرد، درحالی‌کـه ۱۴ هـزار میلیارد در سـال برای 
نگهداری و توسـعه برق نیاز اسـت، لـذا بی‌مدیریتی در این 
حوزه، سـبب قطع برق شـده اسـت. آیـت‌الله طباطبایی‌نژاد 

خاطرنشـان کـرد: ایـن بی‌مدیریتـی در زمینـه کـوچ دام و 
اخـذ هزینـه از دامـدار نیز وجـود دارد، درحالی‌کـه باید حال 
مـردم را رعایت کرد، به‌خصوص این مسـئله دربـاره دامدار 
و کشـاورز اهمیـت دارد، زیـرا ایـن دو صنایعی هسـتند که 
کشـور بـه آنها وابسـته اسـت و کشـور را خودکفـا می‌کند 
و مهم‌تریـن صنعـت بـرای کشـور محسـوب می‌شـوند. 
حدیثـی  در  خـدا  رسـول  افـزود:  اصفهـان  امام‌جمعـه 
علـی  بعثـت  کمـا  المـدارات  علـی  »بعثـت  می‌فرمایـد: 

الرسـاله« مـدارا یعنی در امـوری که ضرری وارد نمی‌شـود 
بـه نفع مـردم عمـل کنیم.

ÁÁتخریب منابع طبیعی توسط معادن 
 در ابتـدای ایـن دیـدار محمدعلـی کاظمـی، مدیرکل 
منابـع طبیعـی و آبخیـزداری اسـتان اصفهان گزارشـی از 
عملکـرد ایـن اداره کل ارائـه کـرد و اظهـار داشـت: طرح 
نهضـت مردمی‌سـازی درختکاری و کاشـت یـک میلیارد 
درخـت در کشـور از سـال گذشـته و در دولـت شـهید 
رئیسـی آغـاز شـد و از ایـن میـزان سـهم اسـتان میلیون 
۲۰ میلیـون اصلـه نهـال اسـت که بایـد طی چهار سـال 
اجـرا شـود. وی از احیـای برخـی نهالسـتان‌ها در اسـتان 
بـه کمـک بخـش خصوصـی خبـر داد و گفت: بـه دلیل 
محدودیت‌هـای آبـی اسـتان امـکان کاشـت نهـال در 
همـه نقاط نیسـت، لـذا قسـمتی از نهـال‌کاری به‌صورت 
بـذرکاری انجـام می‌شـود. کاظمـی اضافـه کـرد: طی دو 
سـال گذشـته کاری کـه بـرای کشـت به‌صـورت نهال و 
بـذر در اسـتان انجام شـد حـدود ۶ میلیـون مورد بـوده و 
بیشـتر در روسـتاها و در مسـیر جاده‌هـا صورت‌گرفتـه و 
بیشـترین توزیـع نهـال در پادگان‌هـا، مـدارس و مراکـز 
سـپاه بـوده اسـت. مدیـرکل منابع طبیعـی و آبخیـزداری 
اسـتان اصفهان یکـی از دغدغه‌های اصلـی منابع طبیعی 
را تخریب منابع طبیعی توسـط معادن عنـوان کرد و ادامه 
داد: بسـیاری از نقـاط بـه دلیل برداشـت از معادن تخریب 
شـدند و یکـی از برنامه‌هـای مـا آن اسـت که معـدن‌کار 
پـس از اتمام برداشـت از معـدن اقدام به احیـای محدوده 

و نمونه‌هـای مرتعـی تخریـب شـده کند.

 تهدید ناترازی‌ها فرصتی برای شرکت‌های دانش‌بنیان
 مشاور و دســتیار مقام معظم رهبری گفت: حل ناترازی‌ها 
باید با جدیت پیگیری شــود و ایــن چالش‌ها نه‌تنها به نفع 
شرکت‌های دانش‌بنیان، بلکه به نفع اقتصاد ملی است و باید با 

همکاری دولت و بخش خصوصی برطرف شوند.
 به گزارش صداوســیما، محمد مخبر مشاور و دستیار مقام 
معظم رهبری در دیدار جمعی از نخبگان و صاحبان صنایع در 
عرصه فناوری اطلاعات و ارتباطات پس از یک ساعت و نیم 
استماع دغدغه‌ها، پیشنهادات و طرح‌های این مجموعه‌های 
دانش‌بنیــان کشــور، گفــت: اینکه امــروز در کشــور ما 
مجموعه‌هایی به دنبال ساخت ماهواره، تجهیزات الکترونیکی 
و مبتنی بر فناوری اطلاعات صنایع کوچک و بزرگ و به‌ویژه 
صنعت تولید خودرو و گوشی‌های تلفن همراه هستند باعث 
مسرت و افتخار است. او افزود: شرکت‌های دانش‌بنیانی که 
به‌درســتی توقع تأمین ارز دارند، شرطش داشتن درآمد ارزی 
اســت و در این زمینه می‌توان از ظرفیت بالای شانگهای و 
بریکس اســتفاده کرد و دانش و خدمات فناوری اطلاعات 
باکیفیت و پیشــرو ایرانی را به کشورهای عضو این ساختار 
عظیم اقتصادی بین‌المللی صادر کرد که می‌تواند شرکت‌های 
ما را با توسعه‌ای چشمگیر مواجه کند. عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با اشاره به اهمیت نقش شرکت‌های فناوری 
در اقتصاد مقاومتی، اظهار کرد: شــرکت‌های فعال در حوزه 
فناوری اطلاعات و ارتباطات باید با مقاومت و پشــتکار، به 
سمت بین‌المللی کردن خود حرکت کنند. این بخش می‌تواند 
با استفاده از ظرفیت‌های بین‌المللی مانند سازمان‌های بریکس 
و شانگهای، جایگاه خود را در بازارهای جهانی تقویت کند و 
فروش خدمات و کالاهای باکیفیت شما شرکت‌های فن‌آور 
در عرصه فناوری اطلاعات و ارتباطات می‌تواند توســعه‌ای 
چشــمگیر را برای خود و زیرمجموعه‌هایتان رقم زند. مخبر 
ادامه داد: در عرصه تأمین ارز شما قطعاً دولت پشتیبانی خواهد 

کرد، اما شــرط تحقق این امر قول شما برای داشتن درآمد 
ارزی برای کشــور بوده و این امر مستلزم آن است که حتماً 
به دنبال بازارهای بین‌المللی نیز باشــید. مشاور رهبر معظم 
انقلاب همچنین بر لزوم جذب و همکاری با نخبگان جوان 
کشــور تأکید کرد و گفت: نخبگان جوان ایران ظرفیت‌های 
بالایی دارند که باید از آنها به بهترین شــکل استفاده شود. 
شــرکت‌های فناوری اطلاعات و ارتباطات باید با جذب این 
نیروها و ایجاد فضای مناســب برای فعالیت آنها، به رشد و 
توسعه خود کمک کنند. مخبر با اشاره به‌ضرورت هم‌افزایی و 
جلوگیری از جزیره‌ای عمل‌کردن، اظهار داشت: شرکت‌های 
فعال در حوزه فناوری اطلاعات باید با تشــکیل تشکل‌های 
قوی‌تر و همکاری بیشــتر، به یکپارچگی و قدرت چانه‌زنی 
بالاتری در برابر چالش‌ها دســت یابند. جزیره‌ای عمل‌کردن 

تنها باعث تضعیف این بخش می‌شود و اگر هرکدام از شما با 
سرلوحه قراردادن مقاومت، در مقابل مشکلات و پیچیدگی‌ها، 
توســعه کار و مسیرتان را دنبال کنید خواهید دید مشکلات 
به‌مرور در مقابل اراده شما برای تولید حل خواهند شد و این 
خود رمز موفقیت شــما است. او همچنین بر لزوم استفاده از 
فناوری‌های نویــن و افزایش بهره‌وری در این بخش تأکید 
کرد و گفت: استفاده از فناوری‌های جدید می‌تواند به کاهش 
هزینه‌ها و افزایش بهره‌وری کمک کند. شــرکت‌ها باید از 
این فرصت‌ها بهره‌برداری کنند و به سمت دانش‌بنیان‌شدن 
حرکت کنند. مخبر در ادامه با اشاره به ناترازی‌های موجود در 
بخش انرژی و زیرساخت‌های فناوری، خاطرنشان کرد: حل 
ناترازی‌ها در حوزه‌هایی مانند برق، سوخت و زیرساخت‌های 
ارتباطی باید با جدیت پیگیری شــود. این چالش‌ها نه‌تنها به 

نفع شــرکت‌های فناوری، بلکه به نفع اقتصاد ملی اســت و 
باید با همکاری دولت و بخش خصوصی برطرف شــوند و 
به‌عنوان‌مثال شما می‌توانید با استفاده از فناوری اطلاعات و 
ارتباطات و هوش مصنوعی راندمان و بهره‌وری صنایع به‌ویژه 
نیروگاه‌هــا را بالا ببرید که ده درصد افزایش راندمان در این 
بخــش می‌تواند حل ناترازی در برق را برای کشــور در پی 
داشته باشد یا با ساخت سامانه‌هایی که مصرف سوخت را در 
خودروها کاهش دهند می‌توانید به کشور در زمینه ناترازی‌ها 
کمک شــایانی کنید و البته به واسطه آن، افزایش چشمگیر 
درآمد داشته و توسعه یابید. مشاور و دستیار رهبر معظم انقلاب 
در این نشست همچنین از فناوران عرصه تولید گوشی‌های 
تلفن همراه ایرانی خواست با بالابردن کیفیت محصولات خود 
و کسب استانداردهای بین‌المللی در این عرصه اشتیاق دولت 
و ســرمایه‌گذاران بخش خصوصی را در این عرصه افزایش 
دهند تا تولید گوشــی باکیفیت ایرانی در سال‌های پیش رو 
رشــدی قابل‌قبول داشته باشــد. مخبر همچنین با اشاره به 
ظرفیت بومی ساخت تجهیزات و فناوری‌های نوین در کشور، 
گفت: اگر فناوران ایرانی به محصولات و فناوری‌های داخلی 
اعتماد کنند، می‌توان در این بخش شــاهد توسعه ساخت و 
به‌روزرسانی تجهیزات و فناوری‌های پیشرفته بود. این امری 
است شــدنی و با ثبت نیازسنجی‌ها و هماهنگی‌های بیشتر 

می‌تواند تحقق یابد.
 شایان‌ذکر است، این نشست با حضور فعالان و متخصصان 
حــوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات برگزار شــد و در آن به 
بررســی راهکارهای توســعه این بخش و رفع چالش‌های 
پیش‌رو پرداخته شد. همچنین مخبر در پایان از تلاش‌های 
فناوران و نخبگان جوان کشور تقدیر کرد و خواستار همکاری 
بیشتر آنها در جهت تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی و جهش 

تولید در کشور شد.


